



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serv.Públicos

OBRA: SERVIÇOS TRANSPORTE DOS RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES – TRANSBORDO (ENTRE ESTAÇÃO TRANSBORDO ECTR DOIS ARCOS)							lo = 05/2019
LOCAL: MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU							
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT DIÁRIA	QUANTIDADE MENSAL	\$ UNITÁRIO	\$ PARCIAL
01.0		EQUIPAMENTOS					103.976,57
01.01	04.005.0170-A	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA,EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DA CARRETA COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 50KM/H,EM CARRETA,COM CAPACIDADE UTIL DE 30T	T X KM	8.755,64	227.646,64	0,28	63.741,05
01.02	19.005.0028-C	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	H	4,00	104,00	113,63	11.817,52
01.03	19.005.0028-E	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	H	4,00	104,00	38,45	3.998,80
01.04	19.005.0017-C	TRATOR DE ESTEIRAS COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 80CV,COM LAMINA DE 1290KG,INCLUSIVE OPERADOR	H	4,00	104,00	167,35	17.404,40
01.05	19.005.0017-E	TRATOR DE ESTEIRAS COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 80CV,COM LAMINA DE 1290KG,INCLUSIVE OPERADOR	H	4,00	104,00	67,45	7.014,80
02.0		MÃO-DE-OBRA					10.198,24
02.01	05.105.0015-A	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	16,00	416,00	12,54	5.216,64
02.02	05.105.0027-A	MAO-DE-OBRA DE FEITOR(ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	8,00	208,00	23,95	4.981,60
03.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					5.578,20
03.01	05.100.0900-A	UNIDADE REF.P/COMPL.ADM LOCAL, CONSID:CONSUMO AGUA,TEL.ENERGIA ELETRICA,MAT.LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND.BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIASUNIFORMES ,DIARIAS,EXAMES ADMISSIONAIS PERIODICOS E DEMISSIONAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS.EXCL.DESPESAS SUBSIDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL	UR		217,22	25,68	5.578,20
SUB TOTAL :							119.753,01
TONELADA MENSAL:							938,18
SUB TOTAL :							127,64